
  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

1 

 

NOVÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

veřejná zakázka 

malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále též jen jako „zákon“) na stavební práce s názvem: 

„OPĚRNÁ ZEĎ, OPLOCENÍ A ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 

č. p. 145, KRAMOLNA“ 
 

Zadavatel:    

     Obec Kramolna    

se sídlem:     Kramolna 172, 547 01 Kramolna 

IČ:      00273147 

zastoupen:               Jitkou Kropáčkovou, starostkou obce 

mobil:      +420 491 428 934 

e-mail:     info@kramolna.cz 

 
 

Osoba zastupující zadavatele:  

 

Profesionálové Consulting, s.r.o.  

sídlem:     Hradec Králové, Vachkova 827/2, PSČ 500 09 

IČ:     260 02 001 

zastoupena:                      Janem Jarošem, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba:               Ing. Bc. Alena Zahradníková 

mobil:                  +420 724 689 097 

e-mail:                 alena.zahradnikova@profesionalove.cz 
 

 

1. IDENTIFIKACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona, neboť předmět této veřejné 

zakázky, tj. příslušné stavební práce, a předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

nedosahují zákonných limitů dle ustanovení § 27 zákona (tj. předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky nedosahuje ani minimálních limitů podlimitní veřejné zakázky). Zadavatel dle 

ustanovení § 31 zákona není povinen zadávat podle tohoto zákona veřejné zakázky malého 

rozsahu a tato výjimka se vztahuje i na toto výběrové řízení. 

 
 

 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

2 

 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě nové opěrné zdi, 

oplocení a zpevněné plochy jako doplňkové stavby k objektu občanské vybavenosti č. p. 145. 

V rámci realizace zpevněné plochy bude vybudován vsakovací objekt pro likvidaci dešťové 

vody, dešťová kanalizace a drenážní potrubí. Dále bude provedena výměna potrubí splaškové 

kanalizace a případně ochrany stávající přípojky NN pro objekt č. p. 145.  

S realizací opěrné zdi a oplocení souvisí provedení terénních prací, násypů a přesazení 

živého plotu z tújí v délce cca 30 bm. Po provedení zemních prací bude výstavbou zasažený 

terén vyrovnán a následně bude oset travním semenem. Sadové úpravy nejsou součástí 

projektové dokumentace. 

 

2. ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ 

Zadavatelem ustanovená hodnotící komise se sešla dne 05. 06. 2020 v 12:30 hodin v 

prostorách osoby zadavatele, tj. na adrese: Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové v 

souladu s termínem a místem stanoveným zadavatelem. 

 

3. SLOŽENÍ HODNOTÍCÍ KOMISE 

Jednání hodnotící komise se účastnili tito členové komise: 

 Jméno a příjmení člena Funkce člena 

1. Jitka Kropáčková starostka obce 

2. Ing. Bohumil Pecold místostarosta obce 

3. Ing. Jiří Šrámek člen zastupitelstva obce 

4. Vladimír Zahradník osoba jednající jménem zadavatele (na základě plné moci) 

5. 
Ing. Bc. Alena 
Zahradníková 

osoba jednající jménem zadavatele (na základě plné moci) 

  

Všichni shora uvedení členové hodnotící komise prohlásili a podpisem tohoto protokolu a 

zprávy o hodnocení nabídek stvrzují, že byli na toto jednání hodnotící komise pozváni včas a 

v dostatečném předstihu. 

 

4. PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 

Všichni přítomní členové hodnotící komise byli poučeni o tom, že nesmí být ve střetu zájmů 

k zadávané veřejné zakázce a tomuto výběrovému řízení.  

 

 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

3 

 

 
 

Všichni přítomní členové této komise prohlásili, že nejsou ve střetu zájmů k zadávané veřejné 

zakázce a tomuto výběrovému řízení, nemají zájem získat osobní výhodu nebo snížit 

majetkový nebo jiný prospěch zadavatele a není ohrožena jejich nestrannost či nezávislost 

v souvislosti s tímto výběrovým řízením. 

Na důkaz porozumění tomuto poučení všichni členové hodnotící komise podepsali písemné 

čestné prohlášení o tom, že nejsou ve střetu zájmů. 

 

5. PŮVODNÍ HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK ZE DNE 27. 05. 2020 

5.1 Seznam účastníků, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení 

Pořadové 
číslo  

(podle data a 
času podání) 

Obchodní firma / název / 
jméno účastníka 

IČ sídlo 

1. Petr Hepnar 608 98 712 Trubějov 49, 547 01 Náchod 

2. STRABAG a.s. 608 38 744 
Kačírkova 982/4,  
158 00 Praha 5 

3. TIMRA s.r.o. 048 06 859 Semtín 85, 530 02 Pardubice 

4. MATEX HK s.r.o. 259 68 807 
Kladská 181/55,  
500 03 Hradec Králové 

5. Alprim CZ s.r.o. 288 11 470 
Velké Poříčí 597,  
549 32 Velké Poříčí 

6. SMI-ČR group s.r.o. 288 27 627 
Bratří Čapků 151,  
550 01 Broumov 

 

5.2 Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni ve výběrovém řízení 

Pořadové 
číslo  

(podle data a 
času podání) 

Obchodní firma / název / 
jméno účastníka 

IČ sídlo 

6. SMI-ČR group s.r.o. 288 27 627 Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov 

 

 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

4 

 

 

5.3 PRŮBĚH PŮVODNĚ HODNOCENÝCH NABÍDEK ÚČASTNÍKŮ  

Hodnotící komise provedla původní hodnocení nabídek na svém jednání dne 27. 05. 2020 a 

tímto rekapituluje jeho průběh dle níže uvedeného: 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena byla 

hodnocena „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“, kdy hodnotící komise hodnotila celkovou 

nabídkovou cenu účastníka, kterou účastník uvedl ve své nabídce (a vyplnil v Krycím listu 

nabídky). Nejvhodnější nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, tj. Celkovou 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 
 

Na základě tehdy provedeného hodnocení, v souladu s údaji z nabídek účastníků 

odpovídajících kritériím hodnocení, dle shora uvedeného popisu a způsobu hodnocení, 

stanovila tehdy hodnotící komise zadavatele pořadí hodnocených nabídek: 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastníka 
Celková nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. SMI-ČR group s.r.o. 1 345 140,02 Kč bez DPH 

2. Petr Hepnar 1 424 508,67 Kč bez DPH  

3. Alprim CZ s.r.o. 1 598 558,30 Kč bez DPH 

4. STRABAG a.s. 1 683 691,16 Kč bez DPH 

5. TIMRA s.r.o. 1 794 106,93 Kč bez DPH 

6. MATEX HK s.r.o. 1 946 888,07 Kč bez DPH 
 

Na základě shora provedeného hodnocení nabídek účastníků bylo následně provedeno 

posouzení splnění podmínek účasti v tomto výběrovém řízení, a to u prvních dvou účastníků 

(dodavatelů), kteří se umístili na prvních dvou místech na základě shora popsaného hodnocení 

nabídek, tj. u účastníků: SMI-ČR group s.r.o. a Pavel Hepnar 

Na základě posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení u shora uvedených dvou 

účastníků (tj. posouzení splnění kvalifikačních požadavků zadavatele, splnění obchodních a 

platebních podmínek a veškerých dalších podmínek dle příslušné Zadávací dokumentaci), 

konstatovala hodnotící komise, že nabídka účastníka SMI-ČR group s.r.o. nesplnila požadované 

podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

6. ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE SMI-ČR group s.r.o. 

Pořadové 
číslo  

(podle data a 
času podání) 

Obchodní firma / název / 
jméno účastníka 

IČ sídlo 

6. SMI-ČR group s.r.o. 288 27 627 Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

5 

 

 

Zadavatel rozhodl o vyloučení shora uvedeného účastníka z výběrového řízení této veřejné 

zakázky, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v Zadávací 

dokumentaci. 

Důvod č. 1: Nesplnění zadávacích podmínek ze strany účastníka spočívající v nesplnění 

(neprokázání) zadávacích podmínek dle ustanovení čl. 5 odst. 5.1 a čl. 4 odst. 

4.2 Zadávací dokumentace 

Účastník ve své Nabídce k doložení zadavatelem požadovaného způsobu zpracování 

nabídkové ceny za plnění předmětné veřejné zakázky předložil oceněný Soupis prací a výkonů 

(výkaz výměr) na stavbu s názvem „Úprava veřejného prostranství – Parkoviště kramolna“, 

který je zcela odlišný od položkového rozpočtu (výkazu výměr), jenž je součástí příslušné 

projektové dokumentace k této veřejné zakázce. 
 

Důvod č. 2:  Nesplnění objasnění, vysvětlení nebo doplnění údajů, dokladů k nabídce 

účastníka, a to ani na žádost zadavatele  

Zadavatel si na základě Výzvy a žádosti o vysvětlení nabídky účastníka ze dne 28. 05.2020 

(dále jen „Žádost o vysvětlení“) od shora uvedeného účastníka vyžádal vysvětlení, 

objasnění či doplnění Nabídky účastníka, a to v rozsahu důvodu č. 1. Účastník byl tedy 

v rámci Žádosti o vysvětlení zadavatelem požádán o vysvětlení a objasnění, jakým způsobem 

kalkuloval nabídkovou cenu ve vztahu k veškerým položkám jím oceněného výkazu výměr, 

které nejsou předmětem veřejné zakázky „Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 

145, Kramolna“. 

Shora uvedený účastník měl povinnost podat vysvětlení ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

doručení příslušné Žádosti o vysvětlení. 

Shora uvedený účastník výběrového řízení se v požadované lhůtě k Žádosti o vysvětlení, 

kterou mu zadavatel řádně doručil, vůbec nevyjádřil a nezaslal žádné objasnění, vysvětlení 

ani vyjádření k zadavatelem dotazovaným bodům dle Žádosti o vysvětlení. 
 

7. PROVEDENÍ NOVÉHO HODNOCENÍ 

Hodnotící komise se jednomyslně usnesla, že v rámci tohoto výběrového řízení provede nové 

hodnocení nabídek z hlediska stanovených hodnotících kritérií dle ustanovení čl. 4 Zadávací 

dokumentace, a to s ohledem na výše uvedené v čl. 6 tohoto Nového Protokolu o jednání 

hodnotící komise a Nové Zprávy o hodnocení nabídek, tj. z důvodu vyloučení účastníka SMI-ČR 

group s.r.o. z výběrového řízení. 

Hodnotící komise se dále usnesla, že na základě nově provedeného hodnocení nabídek ve 

smyslu ustanovení čl. 4 Zadávací dokumentace, stanoví hodnotící komise opětovně pořadí 

nabídek dle vyhodnocení příslušného hodnotícího kritéria, kterým je Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH, a to od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

6 

 

 

8. POPIS NOVÉHO HODNOCENÍ 

8.1 Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Pořadové 
číslo  

(podle data a 
času podání) 

Obchodní firma / název / 
jméno účastníka 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Petr Hepnar 1 424 508,67 Kč bez DPH  

2. STRABAG a.s. 1 683 691,16 Kč bez DPH 

3. TIMRA s.r.o. 1 794 106,93 Kč bez DPH 

4. MATEX HK s.r.o. 1 946 888,07 Kč bez DPH 

5. Alprim CZ s.r.o. 1 598 558,30 Kč bez DPH 

8.2 Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bude 

hodnocena „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“, kdy hodnotící komise bude hodnotit 

celkovou nabídkovou cenu účastníka, kterou účastník uvedl ve své nabídce (a vyplnil v 

Krycím listu nabídky).  

Celková nabídková cena odpovídá řádně vyplněnému Soupisu prací a výkonů, který byl 

součástí projektové dokumentace k této veřejné zakázce a obsahuje veškeré rozpočtové 

položky nezbytné k realizaci předmětu této veřejné zakázky. Celková nabídková cena pak je 

součtem veškerých položek účastníkem oceněného Soupisu prací a výkonů.  

Nejvhodnější nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, tj. Celkovou 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

8.3 Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích 

hodnocení 

Na základě shora uvedených údajů z nabídek účastníků odpovídajících kritériím hodnocení a 

popisu způsobu hodnocení byly nabídky výše uvedených účastníků seřazeny od nejnižší po 

nejvyšší nabídkovou cenu, tj. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, kdy jako nevýhodnější 

byla vyhodnocena nabídka s nejnižší „Celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH“.  

 

 

 
 



  

  

Veřejná zakázka: 

„Opěrná zeď, oplocení a zpevněné plochy u č. p. 145, Kramolna“ 
 

 

7 

 

 

8.4 Výsledek hodnocení 

Na základě provedeného hodnocení, v souladu s údaji z nabídek účastníků odpovídajících 

kritériím hodnocení a provedeným hodnocením dle shora uvedeného popisu a způsobu 

hodnocení, stanovuje zadavatel následující pořadí hodnocených nabídek: 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastníka 
Celková nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. Petr Hepnar 1 424 508,67 Kč bez DPH  

2. Alprim CZ s.r.o. 1 598 558,30 Kč bez DPH 

3. STRABAG a.s. 1 683 691,16 Kč bez DPH 

4. TIMRA s.r.o. 1 794 106,93 Kč bez DPH 

5. MATEX HK s.r.o. 1 946 888,07 Kč bez DPH 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel konstatoval, že podaná nabídka účastníka Petra Hepnara, se sídlem Trubějov 49, 

547 01 Náchod, IČ: 608 98 712 byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější na 

základě příslušných kritérií hodnocení.  

 

 


		2020-06-25T18:47:59+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




